Câmara Municipal de Camocim

Praça Severiano Morel, S/N - Altos - Centro - CEP: 62400-000 - Camocim\CE

CNPJ: 00.698.899/0001-68 - Tel: +55 (88) 3621-1429 - Site: www.camaracamocim.ce.gov.br

27ª (VIGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 19ª (DÉCIMA NONA)

LEGISLATURA (2021 - 2024) - 2º PERÍODO DA 4ª SESSÃO DE 9 DE OUTUBRO DE 2024

PEQUENO EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO: 12/2024 - MARIA ELIZABETE MAGALHÃES

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2025

REQUERIMENTO: 270/2024 - MARCOS COELHO

Requer a Vossa Excelência que se digne, após manifestação do Plenário, solicitar à Prefeita

Municipal, para que informe a previsão de efetivação da seguinte proposta do seu Plano de

Governo (Página 19), registrado no sistema DIVULGACAND, da Justiça Eleitoral, nas Eleições de

2020:- Desenvolver projeto de ajuda financeira de passagem e/ou hospedagem para atletas

municipais que representem o município em competições interestaduais e internacionais.Após, a

devida aprovação, se envie este Requerimento à Prefeita Municipal, senhora Maria Elizabete

Magalhães, no seguinte endereço: Praça Severiano Morel, s/n, Centro, nesta Cidade.

REQUERIMENTO: 271/2024 - MARCOS COELHO

solicitar à Prefeita Municipal, para que informe a previsão de efetivação da seguinte proposta do

seu Plano de Governo (Página 12), registrado no sistema DIVULGACAND, da Justiça Eleitoral,

nas Eleições de 2020: - Investir na aquisição de veículos para atender as demandas de arborização,

poda e demandas administrativas da Secretaria pertinente a área.

REQUERIMENTO: 271/2024 - MARCOS COELHO

solicitar à Prefeita Municipal, para que informe a previsão de efetivação da seguinte proposta do

seu Plano de Governo (Página 12), registrado no sistema DIVULGACAND, da Justiça Eleitoral,

nas Eleições de 2020: - Investir na aquisição de veículos para atender as demandas de arborização,

poda e demandas administrativas da Secretaria pertinente a área.

REQUERIMENTO: 272/2024 - MARCOS COELHO

requer a Vossa Excelência que se digne, após manifestação do Plenário, solicitar à Prefeita

Municipal, para que informe a previsão de efetivação da seguinte proposta do seu Plano de

Governo (Página 17), registrado no sistema DIVULGACAND, da Justiça Eleitoral, nas Eleições de

2020: - Buscar promover festivais de música e dança no município de Camocim em parceria com a

iniciativa privada e terceiro setor.

REQUERIMENTO: 273/2024 - MARCOS COELHO

solicitar à Prefeita Municipal, para que informe a previsão de efetivação da seguinte proposta do

seu Plano de Governo (Página 13), registrado no sistema DIVULGACAND, da Justiça Eleitoral,

nas Eleições de 2020: - Instituir um sistema de identificação e cadastramento de animais no

município, tendo em vista a sua quantificação e classificação populacional.

aLegislativo

Câmara Municipal de Camocim

CNPJ: 00.698.899/0001-68

www.camaracamocim.ce.gov.br/sessoes/81

Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Camocim

Praça Severiano Morel, S/N - Altos - Centro - CEP: 62400-000 - Camocim\CE

CNPJ: 00.698.899/0001-68 - Tel: +55 (88) 3621-1429 - Site: www.camaracamocim.ce.gov.br

REQUERIMENTO: 274/2024 - MARCOS COELHO

Requer a Vossa Excelência que se digne, após manifestação do Plenário, solicitar à Prefeita

Municipal, para que determine a promoção de cursos de capacitação/aperfeiçoamento a todos os

servidores públicos municipais ocupantes do cargo/função de motoristas de transporte de pessoas.

REQUERIMENTO: 275/2024 - LUCIA MELO

Vem requerer de Vossa Excelência, a construção de calçamento na rua principal do assentamento

Jatobá, solicitação feita pelos moradores da referida localidade.

REQUERIMENTO: 276/2024 - LUCIA MELO

Vem requerer de Vossa Excelência, a construção de 01 (uma) praça nas seguintes localidades:

1 – Em frente a igreja de S ão José, na localidade do Buriti.

2- Em frente a igreja da localidade da Pedra Branca, com calçamento nas laterais da Igreja.

Solicitação essa feita pelos moradores das referidas Localidade.

REQUERIMENTO: 277/2024 - LUCIA MELO

Vem requerer de Vossa Excelência, a construção da estrada em piçarra ligando a vila da praia do

Xavier a estrada das torres da energia eólica, facilitando assim o deslocamento dos moradores da

referida localidade ao distrito de Amarelas.

REQUERIMENTO: 278/2024 - LUCIA MELO

Vem requerer de Vossa Excelência, a implantação de uma sala de aula para os alunos do ensino

infantil, a associação disponibiliza as salas da sede na vila da praia do Xavier, solicitação essa feita

pelos moradores da localidade.

REQUERIMENTO: 279/2024 - LUCIA MELO

Vem requerer de Vossa Excelência, a permanência de um carro da localidade, para atender os

moradores da praia do Xavier, no transporte dos mesmo para atender os pacientes da saúde,

solicitação essa feita pelos moradores da localidade.

aLegislativo

Câmara Municipal de Camocim

CNPJ: 00.698.899/0001-68

www.camaracamocim.ce.gov.br/sessoes/81

Página(s) 2 de 2